

Forslag til IF Frams årsmøte 01.03.2023

Lovkomite og kontrollutvalget

Det er ikke lovpålagt for IF Fram å ha en lovkomite.

Men IF Fram må forholde seg til NIFs lov, lovnorm for idrettslag og andre retningslinjer gitt av NIF og de særforbund idrettslaget er medlem av. Dette er styrets ansvar.

I perioden mellom årsmøtene har styret ansvaret for organisasjonsleddets virksomhet og er organisasjonsleddets høyeste myndighet. For å sikre at styret utfører sine oppgaver, er det behov for et organ som kontrollerer styrets arbeid på vegne av medlemmene/tilsluttede organisasjonsledd. Kontrollutvalget kan rapportere til årsmøtet dersom styret ikke gjør jobben det er satt til å gjøre. Eksempler på saker som kontrollutvalget kan ta opp er manglende avholdelse av styremøter, manglende oppfølging av vedtak fattet av årsmøte, manglende vedlikehold av organisasjonsleddets anlegg og manglende overholdelse av NIFs lov.

Kontrollutvalget har en meget viktig rolle i klubben, og det er forslagsstiller forslag at oppgaver til kontrollutvalget blir utarbeidet i en ny instruks som er i henhold til NIFs «Veileder for kontrollutvalg»
Link til denne veileder: <https://www.idrettsforbundet.no/klubbguiden/drifte-et-idrettslag/maler-og-verktoy/kontrollutvalgsmaler/>

Årsmøte gir Hovedstyre fullmakt til å utarbeide denne rutinen sammen med valgte kontrollutvalg.

Forslaget blir da følgende:

Lovkomiteen opphører i IF Fram

Kontrollutvalget får ny arbeidsinstruks basert på NIFs veileder for kontrollutvalg som utarbeides av hovedstyret sammen med valgte kontrollutvalg, senest 45 dager etter årsmøte.

Det velges 3 – tre medlemmer til Kontrollutvalget.

Med vennlig hilsen

sign

Ronny Olavesen

Larvik 15.02.2023

Hovedstyrets innstilling:

Styret anbefaler årsmøtet å godkjenne forslaget.

Forslag til årsmøte i:	Idrettsforeningen Fram
Fra:	Styret i Fram Fotball
Tittel på forslag:	Allianseidrettslag

Forslag:

IF Fram starter prosessen med å opprette allianseidrettslag der Fram fotball elite blir skilt ut. Det besluttes at det settes ned et utvalg som skal jobbe fram en avtale som er klar innen 1. juni 2023. Avtalen må være i tråd med vedlagt veileder for idrettslagsallianser til Norges Idrettsforbund. Utvalget settes ned innen 14/3-23. Utvalget består av tre representanter fra fotball og tre representanter fra hovedstyret. Styrene kan utnevne representanter. Ekstraordinært årsmøte avholdes innen 20. juni 2023.

Begrunnelse:

IF Fram skiller ut Fram fotball elite i form av etablering av allianseidrettslag, slik at Fram fotball elite er en selvstendig juridisk enhet. Dette vil redusere den økonomiske risikoen for klubben. Samtidig vil det ivareta de historiske båndene og tilknytningen til Fram.

(Vedlegg: Veileder Norges Idrettsforbund)

VEILEDER IDRETTSLAGSALLIANSER - Hva og hvordan?

30.04.21 2

1. Innledning NIFs lov § 10-7 åpner for at et idrettslag kan omdannes til en idrettslagsallianse. Erfaringen viser at både det å etablere en slik allianse, å få den til å fungere i tråd med intensjonen, og forhold knyttet til oppløsning og nedlegging av deler av alliansen, kan skape store utfordringer. Idrettslag som vurderer en slik omdanning, bør lese nøye gjennom denne veileder og kontakte idrettskretsen for råd og veiledning før en slik prosess igangsettes.

2. Definisjoner Fleridrettslag: Et idrettslag som organiserer mer enn én særiddrett. Særiddrettslag Et idrettslag som organiserer kun én særiddrett. Idrettslagsallianse En idrettslagsallianse er en organisasjonsmodell der det er en tilknytning mellom et idrettslag (allianseidrettslaget) og minst ett selvstendig særiddrettslag (idrettslag i idrettslagsalliansen). Idrettslagene i idrettslagsalliansen vil ha samme navneprofil, logo og til dels sammenfallende medlemskap. Normalt vil en idrettslagsallianse springe ut av et tidligere fleridrettslag der fleridrettslaget er omgjort til et allianseidrettslag og en eller flere særiddrettsgrupper er omgjort til idrettslag i idrettslagsalliansen. Allianseidrettslag Et fler- eller særiddrettslag som har rettigheten til navneprofil og logo og som etter egen lov har ett eller flere idrettslag i en idrettslagsallianse knyttet til seg. Idrettslag i en idrettslagsallianse Et særiddrettslag som benytter samme navn og logo som et allianseidrettslag med tillegg av idrettsgren, og der idrettslagets medlemmer også er medlem av allianseidrettslaget.

3. Når kan det etableres en idrettslagsallianse? Allianseidrettslagsmodellen fyller et behov i de tilfeller det er nødvendig for et idrettslag å skille ut en risikofylt del av sitt idrettslag i en selvstendig juridisk enhet, samtidig som man ønsker å bevare de historiske røttene. Ordningen ble strammet inn på Idrettstinget 2011, slik at bestemmelsen ble i overensstemmelse med det som opprinnelig var

intensjonen med allianseidrettslagsmodellen; å verne mot økonomisk risiko knyttet til en av idrettsaktivitetene i idrettslaget. Det kan f.eks. være behov for å etablere en idrettslagsallianse der en del av et idrettslag driver en virksomhet som gir stor økonomisk risiko og der det er behov for å beskytte andre deler av idrettslaget virksomhet. Det følger av loven at det kreves en «særskilt grunn» til å opprette en idrettslagsallianse. En slik særskilt grunn vil typisk foreligge når en elitesatsing blir såpass omfattende at det vil være risikofyllt å drive den sammen med breddeidretten og eierskapet til anlegg. Det kan i slike tilfeller være nødvendig å beskytte breddeidretten og eiendomsretten til eventuelle anlegg, ved å utskille eliteidretten i et eget idrettslag, og la resten av idrettsaktiviteten bli liggende igjen i det opprinnelige idrettslaget. Med eliteidrett i lagidrett menes i normale tilfeller deltakelse i de to øverste divisjonene, men det avgjørende kriteriet er alltid om det foreligger en «særskilt grunn». At en gruppe i et idrettslag ønsker uavhengighet for sin idrett fra de øvrige gruppene i laget, er ikke en særskilt grunn til å opprette en idrettslagsallianse. 3

4. Særidretter i idrettslagsalliansen Det var ikke tidligere et krav om at allianseidrettslaget måtte drive idrett. Dette har medført at det eksisterer flere allianseidrettslag som ikke driver idrett, og der den eneste virksomheten er eierskap til navn, logo og kanskje idrettsanlegg. Allianseidrettslaget må nå etter loven drive en eller flere særidretter. Idrettslagene i idrettslagsalliansen kan kun drive én særidrett, og det kan kun være et idrettslag innen hver enkelt særidrett i alliansen. Et allianseidrettslag kan derfor ikke skille ut én særidrett til to separate idrettslag i alliansen. I eksempelet ville det derfor ikke være mulig å skille ut breddefotballen til et eget idrettslag ved navn Lillevik fotball bredde fordi det allerede eksisterer et særidrettslag som driver fotball. Idrettsstyret kan gi dispensasjon fra denne bestemmelsen. Dette kan være aktuelt dersom all fotballaktiviteten opprinnelig ligger i ett idrettslag i idrettslagsalliansen, og der det i dette laget utvikler seg en elitesatsing. I et slikt tilfelle kan det være aktuelt å vurdere dispensasjon slik at man får skilt elite og breddevirksomheten i to separate idrettslag i alliansen. I et slikt tilfelle skal det innhentes uttalelse fra vedkommende særforbund før eventuell dispensasjon vurderes. Et alternativ til etablering av ytterligere et særidrettslag kan være å overføre breddeaktiviteten (tilbake) til allianseidrettslaget. Dette krever ikke samtykke og må ikke forelegges særforbundet.

5. Navn og logo Aktiviteten i en idrettslagsallianse vil normalt ha sitt opphav i ett opprinnelig idrettslag. Etablering av en idrettslagsallianse er ment å isolere breddeaktiviteten mot en risikofyllt elitesatsing. Samtidig gir modellen en fortsatt samhörighet for medlemmene i klubbene. Uten felles bruk av navn og logo vil denne samhörigheten bortfalle. Særidrettene skal derfor bruke samme navn og logo som de øvrige idrettslag i alliansen, med tillegg av idrettsgren. Ved etableringen av idrettslagsalliansen er det viktig at allianseidrettslaget gir retningslinjer for bruk av navn og logo. Ved en elitesatsing er det særlig kommersiell bruk av navn og logo som bør reguleres. Breddeaktivitetens bruk av navn og logo bør ikke begrenses unødige. Eliteidrettslag vil som oftest inngå mer eller mindre omfattende samarbeidsavtaler med kommersielle selskaper, og det er viktig at allianseidrettslaget beholder rådighet over både navn og logo, og at det etableres en klar avtale om kommersiell bruk. For samarbeid med næringslivet gjelder også NIFs lov kap. 13.

6. Medlemskap Medlemmene i idrettslagene i idrettslagsalliansen må være medlemmer i allianseidrettslaget. Som nevnt over er det en forutsetning for en idrettslagsallianse at det består en samhörighet mellom alle idrettslagene i alliansen. Dette sikres bl.a. gjennom bruk av felles navn og logo. En demokratisk styring av felles anliggende er derfor betinget av at alle personer med medlemskap i idrettslag i idrettslagsalliansen, også er medlemmer av allianseidrettslaget. På denne måten blir fellesskapets interesser sikret og kan behandles på årsmøte i allianseidrettslaget. Det er ikke et krav om at medlemmene av særidrettslagene er medlemmer av de andre særidrettslagene.

Årsmøtet i allianseidrettslaget kan vedta at medlemmene i idrettslagene i idrettslagsalliansen ikke skal betale kontingent, ev. at kontingenten kan være lavere enn minstesatsen på kr 50.

7. Hvordan etablerer man en idrettslagsallianse? Det første man må gjøre er å kontakte den lokale idrettskretsen. Kretsen vil kunne gi veiledning om fremgangsmåten, og gi en foreløpig vurdering av om vilkårene foreligger. Idrettsstyret har delegert myndighet til å avgjøre søknader om etablering av idrettslagsallianser til idrettskretsene. 4 Der man ønsker å etablere en idrettslagsallianse ved å skille ut en særvidrettsgruppe som et idrettslag i en idrettslagsallianse, må man stifte et nytt idrettslag. Allianseidrettslaget (det opprinnelige idrettslaget) må med 2/3 flertall beslutte å overføre særvidrettsgruppens virksomhet til det nystiftede idrettslaget i idrettslagsalliansen. Lovene til allianseidrettslaget og til idrettslag(-ene) i idrettslagsalliansen må følge NIFs lovnorm for idrettslag med nødvendig tilpasning til idrettslagsalliansemodellen. Idrettslagene må i en slik prosess hensynta en rekke forhold:

- fordele eventuelle aktiva
- fordele eventuelle avtaleforpliktelser. Slik overføring krever samtykke fra avtalemotparten.
- klart spesifiserer hvilke gjeldsposter som det nye idrettslaget skal ha ansvar for å dekke. Overføring av gjeldsforpliktelser slik at det opprinnelige laget blir fritatt for betalingsansvar krever godkjenning fra kreditor. Dersom kreditor ikke gir slik godkjenning, kan partene innbyrdes avtale at det nye laget er ansvarlig for og refunderer eventuelle utbetalinger som det gamle laget gjør knyttet til gjeld som skal overtas av det nye laget.
- legge opp til at det etableres et regnskapsmessig skjæringspunkt, fortrinnsvis pr. 31.12.
- legge opp en tidsplan for etableringen av det nye idrettslaget
- regulere bruk av navn og logo mv.
- innkalling til årsmøte i allianseidrettslaget
 - utarbeidelse av lov for det nye laget
- foreta eventuelle endringer i allianseidrettslagets lov
- Innkalle til og gjennomføre stiftelsesmøte for det nye laget med vedtakelse av ny lov og valg
- Sende søknad om opptak og godkjenning av det nye idrettslagets lov til kretsen.

8. Endring og opphør av idrettslagsalliansen – kan man slå et eller flere av idrettslagene i idrettslagsalliansen sammen? Det er mulig å slå et eller flere av idrettslagene i idrettslagsalliansen sammen med allianseidrettslaget. Dersom idrettslagsalliansen kun har ett idrettslag i alliansen, og dette laget slås sammen med allianseidrettslaget eller oppløses, må allianseidrettslaget omdannes til et ordinært idrettslag. Skulle det være flere enn ett særvidrettslag som driver samme idrett i alliansen, kan disse to lagene slå seg sammen. Det kreves ikke samtykke til en slik sammenslåing, men det anbefales å søke råd hos idrettskretsen. Det er også mulig å reversere etableringen av idrettslagsalliansen ved å slå alle idrettslagene sammen med allianseidrettslaget. Ved vedtak om sammenslåing kreves det 2/3 flertall i alle lagene som involveres av sammenslåingen.

9. Kan et idrettslag tre ut av idrettslagsalliansen? Det er ikke mulig for et idrettslag i idrettslagsalliansen å tre ut av alliansen. Bakgrunnen for dette er at både aktiviteten og eventuelle eiendeler som hovedregel vil ha sitt opphav i allianseidrettslaget.

10. Informasjon? Idrettslag kan kontakte sin idrettskrets dersom det har spørsmål til idrettslagsallianser. Informasjon om de ulike idrettskretsene finnes her:
<https://www.idrettsforbundet.no/idrettskretser/>

Larvik, 15. februar 2023

Forslagsstiller: Styret Fram fotball

**Flertallet i hovedstyrets innstilling:
Styret anbefaler Årsmøtet og godkjenne forslaget.**

Forslag til årsmøte i:	Idrettsforeningen Fram
Fra:	Kathrine Møller Nordal (jfr. Samlet rapport fra Klubb utviklingsprosessen med anbefalinger)
Tittel på forslag:	Klubb utviklingsprosess i IF Fram

Forslag:

1. IF Fram skal videreføre arbeidet med en ny organisasjonsmodell basert på samlet rapport med vedlegg, datert 06.02.2023.

- a) Klubben som helhet og fotballen spesielt er pt. ikke moden for å danne et allianseidrettslag for å skille ut elitesatsing på fotball.
- b) Klubb utviklingsprosessen er viktig og bør fortsette med spesielt fokus på en bærekraftig økonomi og organisatoriske endringer som kan imøtekomme deler av fotballens ønsker.
- c) Få på plass et avtaleverk: igangsette avtaleinngåelsene vedrørende disponering og rettigheter. En nøytral part skal delta i prosessen, fortrinnsvis representant (-er) fra Vestfold og Telemark idrettskrets.

2. Gjeldende strategiplan/handlingsplan revideres. Det skal utarbeides en virksomhetsplan for IF Fram som skal inneholde visjon, verdier og mål for videre klubbdrift. Medlemmer skal involveres i prosessen. Virksomhetsplanen skal legges frem for årsmøtet 2023.

3. Samarbeidet med Vestfold og Telemark idrettskrets knyttet til klubb utviklingsprosessen videreføres.

Begrunnelse:

I utredningen er det kommet frem argumenter om at klubbens økonomi totalt sett, og økonomien i fotball elite gjør det krevende å ta en overgang til et allianseidrettslag om kort tid. Det argumenteres videre for at klubben bør være bærekraftig og gå med «grønne tall» før en inngår en eventuell avtale om en idrettslagsallianse. Arbeidsgruppa ser p.t. ingen isolerte økonomiske fordeler for en slik organisasjonsmodell for elitesatsing i fotball, men ser samtidig at en allianse vil kunne minimere risiko for idrettsforeningen i stort.

Jeg mener derfor at klubb utviklingsprosessen bør fortsette med fokus både på omorganisering av dagens organisasjonsmodell og felles klubbkultur, med mål om å bygge en bærekraftig klubb og et solid økonomisk fundament.

Dersom Fotballstyret fremlegger en plan vedrørende økonomi, som viser at den økonomiske situasjonen raskt vil bli bedre, vil dette selvsagt være med å endre det totale bilde. En plan i seg selv vil ikke være nok, men det må skje konkrete handlinger.

Å igangsette avtaleinngåelsene vedrørende disponering og rettigheter vil være positivt uansett. I utarbeidelse av avtaler/forhandlinger om avtaleverk, uavhengig av organisasjonsmodell, skal en nøytral part delta i prosessen. Fortrinnsvis Vestfold og Telemark idrettskrets.

Larvik, 15.02.2023
Kathrine Møller Nordal

Flertallet i hovedstyrets innstilling:

Dette forslaget må sees sammen med forslag fra Fotballgruppa om å omdanne IF Fram til Allianseidrettslag.

Styret anbefaler Årsmøtet og godkjenne forslaget, hvis forslaget om omdannelse av IF Fram godkjennes.

Forslag til årsmøte i:	Idrettsforeningen Fram
Fra:	Styret i Fram Fotball
Tittel på forslag:	Grasrotandel

Forslag 2 fra Fram fotball:

Grasrotandelen tilfaller i sin helhet gruppene fra og med 2023. Fordelingsnøkkel bestemmes av en gruppe som igjen vedtas av hovedforeningen.

Begrunnelse:

IF Fram får i året 2023 1.150.000 kroner i overføringer fra Larvik kommune for drift av foreningen - budsjettposter 3400 og 3440.

I tillegg mottar IF Fram 680.000 kroner i grasrotmidler som blir liggende i hovedforeningen.

Disse overføringene er til for å skape aktivitet.

I tillegg betaler fotball samlet, gatelag, barn og ungdom og elite, 540.000 kroner i fellesutgifter.

Tilsammen blir dette nesten 2.4 millioner kroner årlig.

Utover dette betaler håndballgruppa 120.000 kroner årlig, mens fritidsklubben Smia betaler 100.000 kroner i fellesutgifter.

IF Fram har som hovedmål å drive aktivitet og klubben må styrke aktivitet i alle gruppene. Som vist til ovenfor blir i dag tilskuddene og de kommunale overføringene igjen i hovedlaget.

Fotballgruppa mener at aktiviteten i Fram skjer i gruppene - i håndballen og fotballen - og foreslår derfor en justering av dagens økonomiske system for å sikre at aktivitetsnivået i Idrettsforeningen Fram opprettholdes og økes, slik at vi får ytterligere idrettslig aktivitet Torstrand.

Dersom begge forslagene, forslag 1 og 2 fra Fram fotball, vedtas, styrkes økonomien til gruppene med 880.000 i 2023 og 1.280.000 i 2024.

IF Fram vil da i 2023 beholde 1.5 millioner i overføringer, og i 2024 beholde 1.1 millioner i kommunale overføringer.

Fram fotball ønsker også å gjøre oppmerksom på at IF Fram har 600.000 i leieinntekter og 220.000 kroner i inntekt fra kontingent.

Larvik, 15. februar 2023

Forslagsstiller: Styret Fram fotball

Flertallet i hovedstyrets innstilling:

Fordelingen av grasrotmidlene har tidligere vært oppe på årsmøtet. Grunnet utfordrende tider, har dette blitt satt på vent. Styrets innstilling er å ikke fordele disse midlene i 2023, da dette vil sette klubben i en meget vanskelig økonomisk situasjon for inneværende år.

Styret mener tiden er inne til å sette ned et utvalg til å se på dette, med en fordeling fra 2024 og fremover.

Styret ber årsmøtet å godkjenne forslaget, med styrets endringer.

Forslag til årsmøte i:	Idrettsforeningen Fram
Fra:	Styret i Fram fotball
Tittel på forslag:	Felleskostnader

Forslag:

Forslag 1 fra Fram fotball:

Fram Fotball Elite likestilles med andre grupper mtp felleskostnad for 2023 og skal betale 120.000. Fram Fotball foreslår at HS jobber mot at felleskostnad reduseres for alle gruppene i 2024, med en ambisjon om at ingen grupper skal betale felleskostnad 2024.

Begrunnelse:

IF Fram får i året 2023 1.150.000 kroner i overføringer fra Larvik kommune for drift av foreningen - budsjettposter 3400 og 3440.

I tillegg mottar IF Fram 680.000 kroner i grasrotmidler som blir liggende i hovedforeningen.

Disse overføringene er til for å skape aktivitet.

I tillegg betaler fotball samlet, gatelag, barn og ungdom og elite, 540.000 kroner i fellesutgifter.

Tilsammen blir dette nesten 2.4 millioner kroner årlig.

Utover dette betaler håndballgruppa 120.000 kroner årlig, mens fritidsklubben Smia betaler 100.000 kroner i fellesutgifter.

IF Fram har som hovedmål å drive aktivitet og klubben må styrke aktivitet i alle gruppene. Som vist til ovenfor blir i dag tilskuddene og de kommunale overføringene igjen i hovedlaget.

Fotballgruppa mener at aktiviteten i Fram skjer i gruppene - i håndballen og fotballen, og foreslår derfor en justering av dagens økonomiske system for å sikre at aktivitetsnivået i Idrettsforeningen Fram opprettholdes og økes, slik at vi får ytterligere idrettslig aktivitet Torstrand.

Larvik, 15. februar 2023

Styret i Fram Fotball

Flertallet i hovedstyrets innstilling:

Styret mener at det ikke kan kuttes i disse kostnadene nå. Høyere kostnader som strømregninger ol. gjør at det er utfordrende tider, så hoved foreningen trenger de inntektene som er budsjettet med for 2023. Grunnlaget for fordelingen er HS innstilt på å diskutere.

Styret anbefaler årsmøtet å ikke godkjenne forslaget

Forslag til årsmøte i:	Idrettsforeningen Fram
Fra:	Rune Holst Bloch, Einar Knutsen, Arild Jacobsen
Tittel på forslag:	Økonomistyringen i IF Fram

Forslag:

Hovedstyret i IF Fram gis fullmakt til å håndtere klubbens økonomi til klubbens samlede beste.

Dette innbefatter bl.a. bruken av Kommunalt Driftstilskudd, Grasrotmidler, og Lokale Aktivitetsmidler til IF Fram, samt fordeling av klubbens felles driftskostnader.

Begrunnelse:

Klubbens ulike tilskuddsordninger og felleskostnadene til Framparken Eiendom AS er helt sentrale for å drifte klubb og anlegg pr. dags dato.

IF Fram, inkludert undergrupper, har i en rekke år drevet uten å skape positive resultater og tært på tilgjengelige reserver. Inntektene har ikke dekket opp for utgiftene og foreningen har ikke lenger reserve midler. Den betydelige moderniseringen av anlegget har brukt opp alle tilgjengelige reserver, inkludert salg av viktige arealer.

En intern omfordeling av inntektene som fotballen foreslår vil ikke rette denne prekære situasjonen og kan derfor ikke anbefales.

Det er imidlertid forståelig at fotballgruppa ønsker å bedre rammevilkårene for sin sportslige satsing, men for at en slik satsing skal være bærekraftig må det være samsvar mellom ambisjoner og tilgjengelige ressurser tilpasset klubbens samlede strategiplan og kapasitet.

Blant annet for å søke å imøtekomme fotballens ønsker om bedre rammevilkår på en måte som ikke går på bekostning av foreningens samlede drift har HS igangsatt et klubb utviklingsprosjekt som må videreføres med hovedfokus på å bedre foreningens samlede økonomi slik at gruppenes økonomi kan bedres tilsvarende.

15.02.23

[signatur]

Rune Holst Bloch, Einar Knutsen og Arild Jacobsen

Flertallet i hovedstyrets innstilling:

Dette forslaget ble behandlet og diskutert, men styret var av den oppfatning at disse fullmaktene allerede var gitt styret av Årsmøtet.

På bakgrunn av dette foreligger det ingen innstilling fra styret på forslaget.